
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  145 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: PROROGA AL 31.12.2017 DELLE CONVENZIONI PER LA GESTIONE DEL 

PATRIMONIO SPORTIVO - CAMPO DA CALCIO - CAMPI DA TENNIS E CALCIO A 7

   L'anno 2016, addì TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 09:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

SI1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

NO3) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

SI4) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

SI5) OGULIN KARMEN ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,  SINDACO PATRIZIA CARPANI SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: PROROGA AL 31.12.2017 DELLE CONVENZIONI PER LA GESTIONE DEL 

PATRIMONIO SPORTIVO - CAMPO DA CALCIO - CAMPI DA TENNIS E CALCIO A 7

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 29/12/2016

IL RESPONSABILE DI AREA

NASSETTI MARIA ELISA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 30/12/2016

ROSSETTI CINZIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  145 DEL 30/12/2016 
 

OGGETTO: 

PROROGA AL 31.12.2017 DELLE CONVENZIONI PER LA GESTIONE 

DEL PATRIMONIO SPORTIVO - CAMPO DA CALCIO - CAMPI DA 

TENNIS E CALCIO A 7 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO del significativo ruolo in ambito sportivo e sociale assunto dalle 

strutture sportive locali per l'intera comunità; 

 

VISTE: 

- la Legge Regionale 6 Luglio 2007, n. 11 “Disciplina delle modalità di affidamento della 

gestione di impianti sportivi di proprietà degli Enti Locali”; 

- il D.Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli appalti pubblici; 

 

RICHIAMATE integralmente: 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 22.12.2015 ad oggetto 

“APPROVAZIONE CONVENZIONE CON A.S.D. TENNIS CLUB LOIANO ANNO 2016 

PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEI CAMPI DA TENNIS E CALCIO A 7”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 12.02.2013 ad oggetto “RINNOVO 

CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA FUTA 65 – 

CAMPO SPORTIVO”; 

 

RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 84 del 23.08.2016 ad oggetto 

“PALAZZETTO DELLO SPORT - PROROGA GESTIONE POLISPORTIVA LOJANESE”       

con cui si è proceduto alla proroga dell’affidamento fino al 31.12.2017 dando atto sia 

della necessità di addivenire ad una razionalizzazione della gestione del patrimonio 

dell’Ente nel rispetto della normativa vigente in materia di affidamenti in regime di 

concessione, in un’ottica di lungo periodo e di ottimizzazione delle risorse economiche 

e gestionali; sia del quadro gestionale delle strutture sportive di proprietà ed in 

particolare delle strutture sportive di Loiano centro paese le cui convenzioni sono in 

scadenza al 31/12/2016: 

- Convenzione per la gestione del Campo da calcio con l’Associazione Sportiva 

Dilettantistica FUTA 65; 

- Convenzione per la gestione dei Campi da tennis e calcio a 7 con l’Associazione 

Sportiva Dilettantistica TENNIS CLUB Loiano; 

 

DATO ATTO della valutata opportunità di prorogare ora l’affidamento della gestione 

del Campo da Calcio e dei Campi da Tennis e calcio a 5 fino al 31.12.2017 in continuità 

con la scadenza della proroga dell’affidamento del Palazzetto dello Sport, al fine di 

addivenire nel secondo semestre 2017 ad una visione complessiva e di lungo periodo 

del panorama gestionale delle strutture sportive e ricreative territoriali che possa 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  145 DEL 30/12/2016 
 

indirizzare la predisposizione degli atti necessari ai futuri affidamenti, garantendo 

parimenti ora la necessaria continuità di funzionamento delle strutture; 

 

DATO ATTO della volontà concordata con l’Amministrazione da parte delle 

sopracitate Associazioni Sportive Dilettantistiche attualmente affidatarie, di 

proseguire in continuità nella gestione per l’annualità 2017 rispettivamente: 

- del Campo da calcio, l’ Associazione Sportiva Dilettantistica FUTA 65; 

- dei Campi da tennis e calcio a 5, l’Associazione Sportiva Dilettantistica TENNIS 

CLUB Loiano; 

 

DATO ATTO che il contributo economico a favore del sostegno dell’Associazione 

Sportiva Futa 65 è quantificato per l’annualità 2017 in € 11.000 anziché in € 16.000 

come precedentemente previsto dal rapporto convenzionale; 

 

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

SENTITO il Segretario Comunale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa  

oggetto della presente deliberazione alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti ai sensi 

dell’art. 97 del D.Lgs 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proroga fino al 31.12.2017 in vista della necessità di una prossima 

modalità gestionale uniforme e coordinata degli impianti di cui si tratta a far data 

1.1.2018: 

- della  CONVENZIONE CON A.S.D. TENNIS CLUB LOIANO PER LA GESTIONE IN 

CONCESSIONE DEI CAMPI DA TENNIS E CALCIO A 7; 

- della CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FUTA 65 – CAMPO SPORTIVO. 

  

Successivamente, a seguito di apposita votazione unanime e favorevole, resa in 

forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs.n.267/2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  145 DEL 30/12/2016 
 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 145 del 30/12/2016

PROROGA AL 31.12.2017 DELLE CONVENZIONI PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

SPORTIVO - CAMPO DA CALCIO - CAMPI DA TENNIS E CALCIO A 7

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

SINDACO CARPANI PATRIZIA RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2017-02-01T09:50:10+0100
	CARPANI PATRIZIA


		2017-02-01T11:21:48+0100
	RISTAURI LETIZIA




